
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA DARIO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

1 14/01/2026 205 00 00 
 

Oggetto:  

FSE + 2021-2027. Avviso pubblico “Valorizzazione e diffusione della cultura delle pari 

opportunità, dell’educazione affettiva e della gestione delle emozioni”. Approvazione graduatoria 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 

a) con il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021 il Parlamento europeo e il Consiglio hanno 

approvato le disposizioni comuni al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo 

Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per 

la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

b) con il Regolamento (UE) n. 1057 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

c) con la Delibera della Giunta Regionale n. 489 del 12/11/2020 è stato adottato il "Documento 

Regionale di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027; 

d) la Commissione europea con Decisione n. C (2022)6831 del 20 settembre 2022 ha approvato il 

Programma Regionale "PR Campania FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo 

plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la 

Regione Campania in Italia CCI 2021IT05SFPR003, del valore complessivo di € 1.438.496.089,00 

di cui € 1.006.947.262,00 in quota UE; 

e) con DGR n. 629 del 29 novembre 2022 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza per il PR 

Campania FSE+ 2021-2027;  

f) con Decreto Dirigenziale n. 15 del 13 febbraio 2023, l’Autorità di Gestione del PR Campania FSE+ 

2021- 2027 ha preso atto della “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” del PR 

Campania FSE+ 2021- 2027 approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 24/01/2023; 

g) con Deliberazione di Giunta n.374 del 29/06/2023 è stato approvato il sistema di gestione e controllo 

(SI.GE.CO.) del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027; 

  

PREMESSO, altresì, che 

a) Con Delibera di Giunta Regionale n. 420 del 23/06/2025 avente ad oggetto “PR Campania FSE+ 

2021/2027. Programmazione ulteriori interventi volti alla prevenzione e al contrasto della violenza 

di genere, alle attività di ricerca e alla diffusione della cultura della pari opportunità” sono stati 

programmati complessivi 2.000.000,00 €, a valere su PR - Campania FSE + Priorità 2 Obiettivo 

Specifico ESO 4.6 Azione 2.f.1 per la realizzazione di iniziative finalizzate alla prevenzione del 

fenomeno della violenza nonché al rafforzamento degli interventi socio-educativi già in corso di 

attuazione; 

b) con Decreto Dirigenziale n. 1186 del 16.07.2025 è stato approvato l’Avviso pubblico 

“Valorizzazione e diffusione della cultura delle pari opportunità, dell’educazione affettiva e della 

gestione delle emozioni”; 

c) con Decreto Dirigenziale n. 1 del 26.09.2025 è stata nominata la Commissione di valutazione, così 

come previsto all’art. 11 dell’Avviso pubblico suddetto; 

  

PRESO ATTO che con nota prot. n. 711970 del 16/12/2025 il Presidente della Commissione di 

valutazione, nominata con DD. n. 1/2025, ha trasmesso al Responsabile del Procedimento gli esiti 

dell’attività di valutazione della suddetta Commissione e, in particolare, verbali, schede di valutazione delle 

proposte progettuali e graduatoria dei progetti valutati; 

  

RITENUTO pertanto 

a) di dover prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione dell’Avviso pubblico 

ex DD. 1186/2025 per l'acquisizione di progetti di “Valorizzazione e diffusione della cultura delle 

pari opportunità, dell’educazione affettiva e della gestione delle emozioni” - In attuazione della  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

b) di dover approvare, in esito ai lavori della Commissione di valutazione ex DD. 1/2025, la 

graduatoria recante i progetti ritenuti ammissibili a finanziamento e i progetti non ammissibili, di 

cui all’Allegato A, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

c) di dover dare atto che l’operazione risulta coerente con i criteri di selezione adottati nella 

programmazione del PR Campania FSE+ 2021/2027 approvati dal Comitato di Sorveglianza nella 

seduta del 24/01/2023;  

d) di dover rinviare a successivo provvedimento l’ammissione al finanziamento e il contestuale 

impegno delle risorse in favore dei singoli beneficiari utilmente collocati nella graduatoria allegata 

al presente atto;   

e) di dover disporre la pubblicazione del presente provvedimento e relativo allegato, che ne costituisce 

parte integrante e sostanziale, sul sito FSE www.fse.regione.campania.it, sul sito istituzionale della 

Regione Campania www.regione.campania.it e sul BURC, ad ogni effetto di legge e con valore di 

notifica agli interessati; 

  

VISTI 

− la normativa e le deliberazioni indicati in premessa al presente atto e che qui si intendono 

integralmente riportati;  

− la nota prot. n. 711970/2025 della Commissione di Valutazione; 

− le DPGRC n. 73/2025 e D.G.R.C. n. 589 del 6/08/2025 di conferimento dell’incarico di Direttore 

Generale ad interim per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie al Dott. Dario Gargiulo; 

  

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario E.Q. Responsabile del Procedimento incardinato 

presso la Direzione Generale 205.00 per le Politiche sociali, Politiche giovanili e Sport, sulla base della 

quale è resa dichiarazione di regolarità dal Direttore Generale 

  

DECRETA 

  

per quanto esposto in narrativa che s’intende qui integralmente riportato: 

1. di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione dell’Avviso pubblico ex DD. 

1186/2025 per l'acquisizione di progetti di “Valorizzazione e diffusione della cultura delle pari 

opportunità, dell’educazione affettiva e della gestione delle emozioni” - In attuazione della  

2. di approvare, in esito ai lavori della Commissione di valutazione ex DD. 1/2025, la graduatoria 

recante i progetti ritenuti ammissibili a finanziamento e i progetti non ammissibili, di cui 

all’Allegato A, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

3. di dare atto che l’operazione risulta coerente con i criteri di selezione adottati nella programmazione 

del PR Campania FSE+ 2021/2027 approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 

24/01/2023;  

4. di rinviare a successivo provvedimento l’ammissione al finanziamento e il contestuale impegno 

delle risorse in favore dei singoli beneficiari utilmente collocati nella graduatoria allegata al presente 

atto;   

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e relativo allegato, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, sul sito FSE www.fse.regione.campania.it, sul sito istituzionale della 

Regione Campania www.regione.campania.it e sul BURC, ad ogni effetto di legge e con valore di 

notifica agli interessati; 

6. di rinviare gli adempimenti in termini di trasparenza ai sensi del D. lgs. 33/2013 al momento 

dell’assunzione dell’impegno di spesa; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

7. di trasmettere il presente Decreto provvedimento al Responsabile della Programmazione Unitaria, 

all’Autorità di Gestione FSE, alla Segreteria di Giunta per la registrazione, all’Ufficio competente 

per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente/Regione Casa di Vetro del sito 

istituzionale. 

 

 

 

DOTT. DARIO GARGIULO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026


	BURC n. 3 del  19 Gennaio 2026

		2026-01-14T13:49:29+0100
	Regione Campania




